
Copia 
 

 

 

COMUNE DI MELLE 
PROVINCIA DI CUNEO 

Piazza G. Marconi n.1 – 12020 Melle 

Telefono: 0175 978031 – Fax: 0175 978111 Cod.Fisc./P.Iva: 00462360041 

 

E-mail: uffici@comune.melle.cn.it 

Pec: melle@cert.ruparpiemonte.it 

 

 
 

ATTO DI DETERMINAZIONE 
SERVIZIO PERSONALE 

N. 3 DEL 25/01/2023  (data ai fini di mera classificazione) 
 

OGGETTO: UTILIZZO PERSONALE DI ALTRA AMMINISTRAZIONE PER 
ESIGENZE CONNESSE ALL'UFFICIO TECNICO - IMPEGNO DI 
SPESA           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

 
Richiamato il DL 77/2021 il quale ha definito il quadro normativo nazionale 

finalizzato a semplificare ed agevolare la realizzazione dei traguardi e degli obiettivi dal 
PNRR; 

 
Richiamato il decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanza del 06.08.2021 con 

il quale sono state assegnate le risorse finanziarie previste per l’attuazione dei singoli 
interventi del PNRR alle amministrazioni comunali; 
 

Dato atto che il Comune di Melle è stato finanziato con i fondi PNRR per n. 04 
progetti (M2C4, M1C1); 
  

Dato atto che il Comune di Melle ha presentato istanza di contributo per poter 
beneficiare di personale a tempo determinato da impiegare per l’attuazione dei progetti 
PNRR; 
 
 Dato atto che il Comune di Melle è risultato beneficiario di un contributo pari ad € 
13.567,81 ai sensi del comma 5, art. 31 bis DL 152/2021, convertito in Legge 233/2021; 
 
 Visto l’art. 1, comma 828 della Legge 197/2022 (legge di bilancio 2023) il quale 
recita “Per le medesime finalità  di  cui  al  comma  825  e,  in particolare, per supportare i 
comuni con  popolazione  fino  a  5.000 abitanti, a decorrere dall'anno  2023  e  per  la 
durata  del  Piano nazionale di ripresa e resilienza,  fino  al  31  dicembre  2026,  le risorse 
di cui all'articolo 31-bis, comma  5,  del  decreto-legge  6 novembre 2021, n. 152, 
convertito, con modificazioni, dalla legge  29 dicembre 2021, n. 233, possono essere 
destinate, con il  decreto  ivi previsto,  anche  a  sostenere  gli  oneri  relativi  al 
trattamento economico degli incarichi conferiti ai segretari  comunali  ai  sensi dell'articolo 
 97,   comma   1,   del   testo   unico   delle   leggi sull'ordinamento degli enti locali, di cui al 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, nonchè per il finanziamento  di  iniziative  di 

mailto:uffici@comune.melle.cn.it
mailto:melle@cert.ruparpiemonte.it


assistenza tecnica specialistica in favore dei piccoli comuni al fine di superare le attuali 
criticità nell'espletamento degli adempimenti necessari per garantire una efficace e 
 tempestiva  attuazione  degli interventi previsti dal Piano nazionale di ripresa e  resilienza. 
 La durata dei contratti relativi agli incarichi conferiti ai segretari comunali a valere sulle 
predette risorse non può eccedere la data del 31 dicembre 2026”; 
 
 Dato atto che è intenzione dell’Amministrazione comunale procedere con 
l’affidamento dell’incarico alla sig.ra Arianna Reynaudo ai sensi dell’art. 1 comma 557 
della legge n. 311/2004, fatto salva eventuale assunzione integrativa, in considerazione 
del fatto che l’ambito tecnico di questo ente è costituito soltanto da un tecnico di altra P.A. 
per alcune ore alla settimana, dotazione già estremamente esigua per lo svolgimento 
dell’attività ordinaria, e assolutamente sottodimensionata per l’attuazione degli obiettivi 
PNRR; 
 
 Dato atto che, a tal fine, è stata richiesta, con nota prot. 0003364 del 19.12.2022, al 
Comune di Venasca l’autorizzazione allo svolgimento di attività lavorativa presso il 
Comune di Melle della sig.ra Reynaudo Arianna, istruttore tecnico cat. C1; 
 
 Atteso che l’autorizzazione è subordinata al rispetto della condizione che le funzioni 
oggetto dell’incarico vengano assolte fuori dall’orario di servizio del dipendente e senza 
arrecare alcun nocumento al lavoro espletato presso l’ente di appartenenza; 
 
 Vista la nota dell’11.01.2023 assunta al protocollo dell’ente in data 12.01.2023 al n. 
0000092 con la quale il Comune di Venasca ha rilasciato la prescritta autorizzazione nei 
confronti della dipendente Reynaudo Arianna a prestare attività lavorativa presso questo 
Comune fino al 31.12.2023; 
 
 Dato atto che occorre procedere al conferimento ai sensi dell’art. 1 comma 557 
della legge n. 311/2004; 
 
 Ricordato che l’art. 1 comma 557 della Legge 311/2004 espressamente recita: “I 
Comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i Consorzi tra enti locali gerenti servizi 
a rilevanza non industriale, le comunità montane e le unioni di comuni possono servirsi 
dell’attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre Amministrazioni locali purché 
autorizzati dall’amministrazione di provenienza ai fini di una collaborazione esterna di 
elevata capacità, che garantisca il presidio organizzativo e l’adozione dei necessari e 
puntuali provvedimenti amministrativi; 
 
 Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 43 del 30.12.2022 relativa 
all’approvazione della nota di aggiornamento al DUPS 2023/2025; 
 
 Vista la delibera della Giunta Comunale n. 89 del 30.12.2022 dalla quale si evince 
l’assenza di unità di personale in soprannumero o in eccedenza all’interno della struttura 
organizzativa del Comune di Melle, caricata sulla piattaforma SICO entro i termini previsti 
dalla legge; 
 
 Vista la delibera della Giunta Comunale n. 07 del 14.02.2022 con la quale è stato 
approvato il Piano azioni positive per il triennio 2022/2024; 
 
 Dato atto che il Comune di Melle risulta in regola con l’ìnvio dei dati alla BDAP, sia 
per il Bilancio di previsione 2023/2025 che per il Conto Consuntivo 2021; 
 
  
  



 Dato atto che il personale in questione non viene computato ai fini dei limiti 
normativi vigenti in materia di spesa di personale e limiti al medesimo; 
  

Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa attraverso il rilascio 
del parere di regolarità tecnica da parte dello scrivente responsabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D. Lgs. 267/2000 così come introdotto dall’art. 3 co. 5 del D.L. 10.10.2012 n. 174; 

 
 

DETERMINA 

 

1. Di disporre l’assunzione della sig.ra Arianna Reynaudo quale istruttore tecnico (area 
istruttori CCNL 16.11.22) a tempo determinato parziale ai sensi dell’art. 1 comma 557 
legge n. 311/04, per il periodo 01.02.2023 / 31.12.2023, per un numero massimo di 08 
ore settimanali. 
 

2. Di impegnare, alla luce di quanto espresso in premessa e della documentazione agli 
atti, la somma stimata di € 5.000,00 in favore della sig.ra Arianna Reynaudo, 
dipendente del Comune di Venasca, con la qualifica di Istruttore Tecnico, per l’attività 
di supporto dell’Ufficio Tecnico comunale dal mese di Febbraio al mese di Dicembre 
2023, oltre agli oneri riflessi. 
 

3. Di dare atto che vengono utilizzati, per la suddetta spesa, i fondi assegnati per il 
personale a tempo determinato impiegato per l’attuazione dei progetti PNRR come 
previsto dall’art. 1, comma 828 della Legge 197/2022. 

 
4. Di imputare le spesa complessiva stimata pari ad € 6.615,00 come segue: 

- € 5.000,00 al cap.lo 524 piano finanziario 1.01.01.01.006 del bilancio di previsione 
2023/2025; 

- € 1.190,00 al cap.lo 526 piano finanziario 1.01.02.01.001 del bilancio di previsione 
2023/2025; 

- € 425,00 al cap.lo 527 piano finanziario 1.02.01.01.001 del bilancio di previsione 
20232025. 

 

 

 Il Responsabile del Servizio Personale 

 F.to:FINA p.a. Giovanni 

 

                                                                                                        
                                                                                                                      



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Dato atto che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi 
dell’articolo 147 bis del TUEL, si appone, ai sensi dell’art. 151, 4° comma D. Lgs. 
18/08/2000 n. 267, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
spesa impegnata con il presente provvedimento. 
 
Melle, lì 25/01/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:BASTONERO Nadia 

 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 
Fin. 

Importo € 

 SERVI
ZIO 
TECNI
CO - 
URBA
NISTIC
A - 
EDILIZI
A  E 
TERRI
TORIO 
- LA 

2023 83 10051 2760 524 99 U.1.01.
01.01.0
06 

5.000,00 

 SERVI
ZIO 
TECNI
CO - 
URBA
NISTIC
A - 
EDILIZI
A  E 
TERRI
TORIO 
- LA 

2023 84 10051 2760 526 99 U.1.01.
02.01.0
01 

1.190,00 

 SERVI
ZIO 
TECNI
CO - 
URBA
NISTIC
A - 
EDILIZI
A  E 
TERRI
TORIO 
- LA 

2023 85 10051 2890 527 99 U.1.02.
01.01.0
01 

425,00 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

 



 
 


